
COPIA

COMUNE DI PEDEMONTE
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ________32_________

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to CAROTTA ROBERTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  dott. Pellè Michelangelo

===================================== 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che copia della 
presente delibera viene oggi pubblicata 
all'albo pretorio comunale, ove resterà per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 267/2000.
Addì            

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Veronese Chiara

=====================================
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva:
□ per il decorso del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D.Lgs. 267/2000.
□ per dichiarazione di immediata 
esecutività ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000.
Addì 21-07-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Veronese Chiara

=====================================

La presente copia è conforme all’originale 
agli atti di questo ufficio.
Addì __________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Veronese Chiara

OGGETTO:
COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI 
PARTE PUBBLICA PER LA STIPULA DEI 
CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE 
RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE IN 
SEDE DI CONFRONTO CON LA DELEGAZIONE 
SINDACALE
______________________________________________

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di 
luglio alle ore 12:30, tramite la piattaforma google meet, 
sotto la presidenza del Sindaco CAROTTA ROBERTO e 
con la partecipazione del Segretario Comunale  dott. Pellè 
Michelangelo, si è riunita la Giunta Comunale.
Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la 
seduta, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere 
le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 
oggetto, alla quale partecipano: 

 
CAROTTA ROBERTO Presente in videoconferenza
CAROTTA DIEGO Presente in videoconferenza
CAROTTA MARTINA Presente in videoconferenza

Presenti    3 - Assenti    0

=================================================== 
PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000
Parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data 20-07-2023                           Il Responsabile del Servizio
                                                     F.to CAROTTA ROBERTO



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del personale non 
dirigente per il triennio 2019-2021;

VISTO il Titolo II del predetto CCNL, che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati 
nei seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e 
contrattazione integrativa;

CONSIDERATO che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba 
provvedere a costituire la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del 
medesimo CCNL;

VISTO l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di 
parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente 
secondo i rispettivi ordinamenti;

RILEVATA pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione 
negoziale a livello integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle 
trattative per la stipula del Contratto Integrativo;

RITENUTO altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto 
con la delegazione trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista dall’art. 
5 del medesimo CCNL;

AVUTI i prescritti pareri favorevoli a termini dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, espressi 
sulla proposta di delibera e riportati a conferma in calce alla presente;

SENTITO il Segretario Comunale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti che si persegue con il presente provvedimento il 
quale non solleva rilievo alcuno;

CON VOTI favorevoli unanimi legalmente espressi;

D E L I B E R A

1. di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione 
trattante di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la 
stipula del Contratto Integrativo, nella persona del Segretario Comunale, in qualità 
di Presidente e nella persona del Sindaco, in qualità di componente;

2. di individuare i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione anche 
in sede di confronto con la delegazione di parte sindacale, secondo la disciplina 
prevista dall’art. 5 del CCNL 16/11/2022;

3. di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.


